
Zápis z jednání Komise kulturní, letopisecké a památkové (KKLP) 

 

Datum: 15.01.2025 

 

Účast: Milan Hrudka (předseda komise), Mgr. Albína Dědičík Houšková, Mgr. Jiří Novotný, , Mgr. Robert 

Žák, PaedDr. Ladislav Nepožitek, Ing. Petr Kollert, DiS., Mgr. Václav Švenda, Václav Černý (komise je 

usnášeníschopná, přítomno 8 z 9 členů). 

Mgr. Antonín Schejbal dorazil na jednání v průběhu projednávání bodu č. 3 

 

Koordinátorka: Jana Klímová 

 

ad 1) Jednání komise zahájil předseda, který přivítal všechny přítomné a seznámil je s programem.  

 

ad 2) Schválení programu jednání komise 

Hlasováno – pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání komise  

3. Alej československých parašutistů ve Střížově u Vladislavi – vyjádření KKLP k finanční 

podpoře projektu a k patronátu města Příbram – památný strom (lípa srdčitá) za příbramského 

rodáka, československého vojáka, parašutisty a člena paraskupiny Antimony kapitána in 

memoriam Františka Závorku 

4. Hodnocení žádostí podaných v dotačním programu Památky místního významu 2025  

5. Hodnocení žádostí podaných v dotačním programu Kulturní aktivity 2025 

6. Diskuze 

7. Závěr 

 

ad 3) Koordinátorka seznámila KKLP s požadavkem starosty města Příbram týkající se projednání a 

vyjádření členů komise k možné finanční podpoře projektu „Alej československých parašutistů“ subjektu 

VETERANS – Váleční veteráni České republiky, z.s. se sídlem v Třebíči. 

 

Spolek VETERANS – Váleční veteráni České republiky, z.s. sdružuje bývalé vojáky, účastníky 
zahraničních humanitárních, monitorovacích a vojenských misí Ozbrojených sil československé 
federativní republiky a Armády České republiky – držitele osvědčení „Válečný veterán“ podle zákona č. 
170/2002 Sb. ze dne 9. dubna 2002.  
 
Spolek je realizátorem projektu „Alej československých parašutistů“, která se nachází u obce Střížov 
nedaleko městyse Vladislav (okres Třebíč). Tato alej je, jako jediná v České republice, věnována 
památce československých vojáků – parašutistů, kteří byli v letech 1940 – 1945 vysíláni 
československou západní vládou ve Velké Británii k plnění úkolů na území německou armádou 
okupovaného Československa. Každý z téměř stovky stromů je adresně věnován památce konkrétního 
vojáka. První lípy vysazené v roce 2023 byly věnovány regionálním hrdinům. V rámci druhé etapy 
sázení, v dubnu 2024, byl mimo jiné vysazen i strom lípa srdčitá za příbramského rodáka, 
československého vojáka, parašutisty a člena paraskupiny Antimony kapitána in memoriam Františka 
Závorku. 
 
Spolek oslovil město Příbram se žádostí o možnou finanční podporu projektu a s nabídkou stát se 
patronem stromu F. Závorky již v minulém roce. Jednorázová podpora zahrnující pořízení, výsadbu 
stromu a veškeré budoucí náklady spojené s údržbou stromu by činila 10.000,00 Kč. 
 
V lednu letošního roku byl p. starosta kontaktován podruhé s informací, že strom věnovaný Františku 
Závorkovi je již vysazen a opatřen informačním popiskem, který obsahuje jméno, příjmení, název 
paraskupiny, datum a místo narození a úmrtí. V případě finanční podpory města Příbram na základě 
darovací smlouvy zde bude uveden patron stromu – znak města. Posledním prvkem bude QR kód 
odkazující na webové stránky projektu https://alejceskoslovenskychparasutistu.cz, kde budou uvedena 
veškerá dostupná fakta a další okolnosti ze života F. Závorky (nyní v přípravě). 
 

https://alejceskoslovenskychparasutistu.cz/


 

Členové komise navrhují, aby byl projekt finančně podpořen. 

Hlasováno: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0 

 

ad 4) Členové komise projednali žádosti podané v rámci dotačního programu Památky místního 

významu 2025. Následně bylo hlasováno o dvou návrzích. 

 

Návrh č. 1: Podpora projektu žadatele Římskokatolická farnost u kostela sv. Vojtěcha na Březových 

Horách ve výši 0,00 Kč, podpora projektu žadatele Tělocvičná jednota Sokol Příbram ve výši 200.000,00 

Kč. 

Hlasováno - pro: 1, proti: 7, zdržel se: 1 

Návrh nebyl přijat. 

 

Návrh č. 2: Podpora projektu žadatele Římskokatolická farnost u kostela sv. Vojtěcha na Březových 

Horách ve výši 100.000,00 Kč, podpora projektu žadatele Tělocvičná jednota Sokol Příbram ve výši 

100.000,00 Kč. 

Hlasováno - pro: 7, proti: 1, zdržel se: 1 

Návrh byl přijat. 

 

Ad 5) Členové komise projednali žádosti podané v rámci dotačního programu Kulturní aktivity 2025 a 

usnesli se na návrhu rozdělení dotací. 

U žadatele Sbor dobrovolných hasičů komise navrhuje alokovat navrhovanou částku na část projektu – 

pořádání akce Dětský den. 

U žadatele Taneční studio Elpé, z.s. komise navrhuje alokovat navrhovanou částku na část projektu – 

pořádání festivalu Spojeni tancem XIII. 

Hlasováno - pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0  

 

ad 6) Diskuze 

  

ad 7) Předseda komise poděkoval všem přítomným za účast a rozloučil se.  

 

 

Termín dalšího jednání KKLP byl stanoven na středu 26.02.2025 v 17:00 hodin (v zasedací 

místnost OŠKS na Zámečku Ernestinum). 

 

 

Zapsala: Jana Klímová v. r.                       V Příbrami dne 06.02.2025 

Souhlasí: Milan Hrudka, předseda KKLP v. r. 

 

 

 

   

 


